
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200101

101

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
50905002551202214. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação dos serviços de desinsetização
e desratização nas dependências internas e externas dos Portos do Rio de Janeiro, Itaguaí,
Niterói e Angra dos Reis.

FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIRA
Diretor Presidente

(SIDEC - 21/09/2022) 399008-39000-2022NE000001

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 30/2022, cujo objeto é a "aquisição,
mediante registro de preços, de materiais de apoio à manutenção dos equipamentos de
refrigeração da CDRJ". Tendo este sido adjudicado e homologado às empresas: BERNARDO
SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ: 46.011.432/0001-7, para os itens 1, 6, 7, 8, 11,
12 e 29, no valor total de R$ 12.404,70 (doze mil, quatrocentos e quatro reais e setenta
centavos); JC REFRIGERAÇÃO E COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ: 18.426.336/0001-86, para o
item 2, no valor total de R$ 5.275,60 (cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta
centavos); PRADO DISTRIBUIÇÕES E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 46.411.961/0001-90, para os
itens 3 e 5, no valor total de R$ 3.018,60 (três mil, dezoito reais e sessenta centavos);
RAPHAEL MARCIANO CANGUSSU SILVA, CNPJ: 43.319.103/0001-21, para o item 4, no valor
total de R$ 957,30 (novecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos); GERIR
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP, CNPJ: 36.724.325/0001-64, para os
itens 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 27, no valor total de R$ 9.125,82 (nove mil,
cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos); QUERUBIM COMÉRCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.191.212/0001-90, para os itens 31 e 32, no valor total de
R$ 13.872,80 (treze mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), pelo Diretor-
Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira. Os itens 14, 23, 24, 25, 26, 28, 30,
33, 34 e 35 foram considerados fracassados. O valor total do material a ser adquirido é de
R$ 45.810,86 (quarenta e cinco mil, oitocentos e dez reais e oitenta e seis centavos).

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL

DIRETORIA DA PENITENCIÁRIA FEDERAL DE CAMPO GRANDE/MS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 200600

Número do Contrato: 29/2018.
Nº Processo: 08118.000425/2018-41.
Pregão. Nº 16/2018. Contratante: PENITENCIARIA FEDERAL DE CAMPO GRANDE - MS.
Contratado: 12.695.851/0001-85 - JOSE LUCAS FERREIRA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 16/10/2022 até 16/10/2023..
Vigência: 16/10/2022 a 16/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.099,80. Data
de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022 - UASG 200334

Nº Processo: 08211.001325/2022-50.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CG A D / D LO G / .
Contratado: 75.263.921/0001-46 - ESCOLA PARANAENSE DE AVIACAO S/A. Objeto:
Contratação de ações de capacitação em aviação civil.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/09/2022 a 21/09/2023. Valor
Total: R$ 980.465,94. Data de Assinatura: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022 - UASG 200334

Nº Processo: 08200.002019/2022-60.
Dispensa Nº 10/2022. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CG A D / D LO G / .
Contratado: 06.185.990/0001-66 - SILVIO MANCUSI. Objeto: Contratação de serviços de
aquisição de software voltado a elaboração de orçamentos de obras, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 20/09/2022 a
20/09/2025. Valor Total: R$ 53.900,00. Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.214,
DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa SANTANA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL - LTDA., CNPJ Nº
08.837.343/0001-17, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2022/72072, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

RODRIGO DE LUCCA JARDIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2.213,
DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa SUPREMAX SEGURANÇA LTDA EPP, CNPJ Nº 16.505.678/0001-66, ou
seus representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que
apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2022/71965, no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

RODRIGO DE LUCCA JARDIM

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 200406

Número do Contrato: 18/2020.
Nº Processo: 08201.001239/2019-61.
Inexigibilidade. Nº 8/2020. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA- D I T EC / D P F.
Contratado: 08.652.284/0001-02 - SANTIAGO & CINTRA CONSULTORIA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 18/2020 - ditec/pf, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 21/9/2022 à 20/9/2023 nos termos do
artigo 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93 e nas cláusulas contratuais segunda e sexta. Reajustar
os valores do contrato no percentual de 10,06% (dez vírgula zero seis por cento), conforme
previsão contida na cláusula sexta. Prorrogar o prazo de execução do objeto contratual,
com fundamento no artigo 57, parágrafo 1º, inciso iii da lei nº 8.666/93, em razão da
suspensão decorrente de decisão cautelar do tribunal de contas da união - tcu, processo nº
031.306/2020-9, ficando o novo prazo de execução assim estabelecido: 24/9/2022 à
23/9/2023.. Vigência: 21/09/2022 a 20/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
59.655.381,30. Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022 - UASG 200340

Nº Processo: 08204.003530/2022-49.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA.
Contratado: 41.453.677/0002-43 - 3G FITNESS LTDA. Objeto: Aquisição e montagem de
equipamentos de academia de musculação, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/09/2022 a
21/09/2023. Valor Total: R$ 78.226,50. Data de Assinatura: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 200340

Nº Processo: 08204.003671/2022-61.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA.
Contratado: 37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a eventual contratação de empresas especializadas na prestação de serviços
de agenciamento de viagens nacionais, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2023. Valor
Total: R$ 700.008,00. Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 200340

Número do Contrato: 11/2021.
Nº Processo: 08204.002865/2020-88.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA. Contratado:
09.350.023/0001-09 - INSTITUTO DE ESTUDOS FRANCESES E EUROPEUS DE SAO PAULO.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 20/09/2022 a 20/09/2023, com observância ao
artigo 57, inc. Ii, da lei nº 8.666/1993.. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 256.000,00. Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 200340

Número do Contrato: 11/2021.
Nº Processo: 08204.002865/2020-88.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA. Contratado:
09.350.023/0001-09 - INSTITUTO DE ESTUDOS FRANCESES E EUROPEUS DE SAO PAULO.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato
por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 20/09/2022 a 20/09/2023, com observância ao
artigo 57, inc. Ii, da lei nº 8.666/1993.. Vigência: 20/09/2022 a 20/09/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 256.000,00. Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 200376

Nº Processo: 08295004265202082. Objeto: Aquisição de PERSIANAS
INSTALADAS, do tipo rolô, para atender as necessidades da Superintendência Regional da
Polícia Federal em Goiás e Delegacia da Polícia Federal em JATAÍ/GO. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 22/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Edmundo P. de Abreu, 826, Pedro Ludovico - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/200376-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MURILO ROBERTO BATALHA MACEDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2022) 200376-00001-2022NE002022
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021 publicado no D.O de 2021-11-29, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 28/01/2019 a 28/01/2022. . Leia-se: Vigência: 23/11/2021 a
21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00002/2021 publicado no D.O
de 2022-01-26, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 920.420,26. Leia-se: Valor
Total: R$ 999.877,04.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-22T00:26:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




